
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano IV | Nº 172 | 11 de Fevereiro de 2015 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

PORTARIAS 

PORTARIA 002/2015 

PORTARIA Nº. 003/2015 

PORTARIA 004/2015 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 22EB-EF2A-6B6A-A885.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
2E

B
-E

F
2A

-6
B

6A
-A

88
5.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

11 DE FEVEREIRO DE 2015 

ANO IV – Nº 172 

 

 

  

 
 
 

PORTARIA 002/2015 
 
 

Constitui a Comissão Permanente de Licitação-CPL e Nomeia 
seus Membros. 

 
 
 O presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
 
   R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Guanambi, composta 
dos seguintes Servidores: JOAQUIM MANOEL COSTA DE AZEVEDO, VILZENIR MENDES DOS SANTOS 
FARIAS, ELCIMAR FIGUEREDO SILVA e WELLINGTON NEY NOVAIS, sob a presidência do primeiro. 
 

Art. 2º - Entra em vigor esta Portaria na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara, 05 de janeiro de 2015. 
 
 

CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
Presidente da Câmara de Vereadores 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 22EB-EF2A-6B6A-A885.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
2E

B
-E

F
2A

-6
B

6A
-A

88
5.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

11 DE FEVEREIRO DE 2015 

ANO IV – Nº 172 

PORTARIA Nº. 003/2015 
 
 

Designa o servidor Joaquim Manoel Costa de Azevedo para funcionar 
como Pregoeiro, no âmbito da Câmara Municipal de Guanambi-Ba. 

 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, 
 
   R E S O L V E: 
 
 Art. 1

o
. Fica designado o servidor Joaquim Manoel Costa de Azevedo, lotado no setor de Divisão, para 

funcionar como Pregoeiro, no âmbito da Câmara Municipal de Guanambi, estado da Bahia. 
 
 Parágrafo único. Com a finalidade de assistir ao Pregoeiro no desempenho das suas funções, fica 
designada Equipe de Apoio, composta pelos seguintes servidores: 
 
 I – Wellington Ney Novais. 

II – Vilzenir Mendes dos Santos Farias; 
 

III – Elcimar Figueredo Silva, matrícula; 
 
 Art. 2

o
. Ao servidor ora designado são atribuídos todos os poderes para processar, de forma regular, os 

processos licitatórios na modalidade de PREGÃO, devendo, para tanto, se valer da sua Equipe de Apoio. 
 
 Art. 3

o
. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara, 05 de janeiro de 2015. 
 
 

 
CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
Presidente da Câmara de Vereadores 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 22EB-EF2A-6B6A-A885.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
2E

B
-E

F
2A

-6
B

6A
-A

88
5.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

11 DE FEVEREIRO DE 2015 

ANO IV – Nº 172 

PORTARIA 004/2015 
 

“Dispõe sobre criação da Comissão de Transmissão de 
Governo da Câmara Municipal de Guanambi e dá outras 
providências.” 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Em atendimento à Resolução nº 1.311/2012 do TCM-BA, resolve criar uma comissão que terá 
como atribuição analisar os levantamentos e demonstrativos elaborados pela Comissão de Transmissão de 
Governo, da Gestão 2014, e sobre eles emitir relatório conclusivo, ficando assim constituída seguintes 
Servidores: JOAQUIM MANOEL COSTA DE AZEVEDO, VILZENIR MENDES DOS SANTOS e MARCEL 
EDSON VILAS BOAS LELIS LIMA, sob a presidência do primeiro. 

 
Art. 2º - Entra em vigor esta Portaria na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara, 06 de janeiro de 2015. 
 
 

CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
Presidente da Câmara de Vereadores 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 22EB-EF2A-6B6A-A885.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
2E

B
-E

F
2A

-6
B

6A
-A

88
5.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/22EB-EF2A-6B6A-A885 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 22EB-EF2A-6B6A-A885

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/02/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 11/02/2015 15:50


